
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

    FACULTAD DE CONTABILIDAD 

E-mail: jzevallosb@uncp.edu.pe 

+51 954866098 

JULIANA MARISE ZEVALLOS BARBARAN 
 

 

RESOLUCIÓN N° 0065-2025-CF-FCO-UNCP 

 

Huancayo, 12 de agosto de 2025. 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CONTABILIDAD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DEL PERÚ; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Art. 18° de la Constitución del Perú, establece que cada universidad es autónoma en su 

régimen, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 

propios Estatutos en el marco de la constitución de las leyes; 

Que, el gobierno de las Facultades corresponde al Consejo de Facultad y el Decano en ejercicio así 

lo establece la Ley 30220 y el Art. 46° del Estatuto de la UNCP; 

Que, el Consejo de Facultad Funciona en Sesión Plenaria y en Comisiones permanente y especiales, 

así lo establece el Art. 48° de Estatuto de la UNCP; 

Que, con Oficio N°003-2025-I/FCO-UNCP de fecha 24 de julio de 2025 el director del Instituto de 

Investigación de la Facultad de Contabilidad remite la actualización de los docentes integrantes de las 

líneas de investigación.  

Que, en Consejo de Facultad de fecha 11 de agosto de 2025, se aprobó por unanimidad la 

actualización de los docentes integrantes de acuerdo a sus líneas de investigación, siendo el 

acuerdo N°0106-2025-I-SO-CF-FC-UNCP. 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del 

Perú y las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1º APROBAR, por unanimidad la Actualización de los docentes integrantes de acuerdo a sus 

Líneas de Investigación de la Facultad de Contabilidad  de la Universidad Nacional del 

Centro del Perú.  

2º DISPONER, el cumplimiento de la presente resolución a las diversas instancias de la Facultad de 
Contabilidad y la distribución a las instancias que corresponda. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

                  DR. JUAN JAVIER LEÓN GARCÍA                       DR. HUGO CARLOS PEÑA HERRERA 

 Decano         secretario Docente 

mailto:jzevallosb@uncp.edu.pe


LÍNEA DE INVESTIGACIÓN  
  

FACULTAD  Contabilidad  
DENOMINACION  Auditoría y Control  
COORDINADOR  Dr. Cesar Pariona Colonio  
PERSONAL ADSCRITO A LA LINEA DE INVESTIGACION  
Principal, Asociado, Auxiliar nombrado, Estudiante de posgrado y pregrado, Personal Auxiliar; Investigador Contratado; Investigador pasante.  

APELLIDOS Y  NOMBRES  CONDICIÓN  
Dr. Cesar Pariona Colonio  Principal - Nombrado  
Dr. Leoncio Huayllani Taype  Principal - Nombrado  
Dr. Alipio Mendoza Mozo  Principal - Nombrado  
Dr. Hober Dorin Estrella Cardenas  Principal - Nombrado  
Dr. Eleazar Delfin Mendoza Ruiz  Principal - Nombrado  
Mg. Víctor Manuel Osorio Contreras  Asociado - Nombrado  
Mg. Paola Carol Ramos OLivera  Auxiliar - Contratado  
Mg. Lerida Roxana Sapaico Ramos  Jefe de Práctica - Contratado  
Ms. María  Vilcahuamán Lanazca  Auxiliar - Contratado  
Mg. Luciano  Pier Bedón Ravichagua  Auxiliar - Contratado  
    

 

  
FACULTAD  Contabilidad  
DENOMINACION  Contabilidad y Gestión  
COORDINADOR  Mg. Hugo Carlos Peña Herrera  
PERSONAL ADSCRITO A LA LINEA DE INVESTIGACION  
Principal, Asociado, Auxiliar nombrado, Estudiante de posgrado y pregrado, Personal Auxiliar; Investigador Contratado; Investigador pasante.  

APELLIDOS Y  NOMBRES  CONDICIÓN  
Dr. Hugo Carlos Peña Herrera  Asociado - Nombrado  
Dr. Pedro Demetrio Lozano Núñez  Asociado - Nombrado  
Dr. Juan Javier León García  Principal - Nombrado  
Dr. Oscar Plinio Beltrán Roncal  Principal - Nombrado  
Mg.Toribio Alfonso Flores Ñahui  Asociado - Nombrado  
Mg. Rubén Vellaneda Ambrosio  Auxiliar - Contratado  
Mg. Loui Ospina Huanca  Auxiliar - Contratado  
Mg. Roberto Carlos Tovar Romero  Auxiliar - Contratado  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

  



FACULTAD  Contabilidad  
DENOMINACION  Finanzas  
COORDINADOR  Mg. Víctor Quintana Palacios  
PERSONAL ADSCRITO A LA LINEA DE INVESTIGACION  
Principal, Asociado, Auxiliar nombrado, Estudiante de posgrado y pregrado, Personal Auxiliar; Investigador Contratado; Investigador pasante.  

APELLIDOS Y  NOMBRES  CONDICIÓN  
Mg. Víctor Quintana Palacios  Auxiliar - Nombrado  
Dr. Percy Peña Medina  Asociado - Nombrado  
Mg. Luis Márquez Crisóstomo  Asociado - Nombrado  
CPC. Rosa Violeta Munguía Palacios  Auxiliar - Nombrado  
Mg. Sybill Jazmín Peña Santillán  Auxiliar - Contratado  
Mg. Angel Percy Dueñas Landa  Auxiliar- Contratado  
Mg. Diego Alonso Tello Porras  Auxiliar - Contratado  

 
 
 

 

  
FACULTAD  Contabilidad  
DENOMINACION  Tributación  
COORDINADOR  Dr. Luis Alberto Condezo Ordoñez  
PERSONAL ADSCRITO A LA LINEA DE INVESTIGACION  
Principal, Asociado, Auxiliar nombrado, Estudiante de posgrado y pregrado, Personal Auxiliar; Investigador Contratado; Investigador pasante.  

APELLIDOS Y  NOMBRES  CONDICIÓN  
Dr. Luis Alberto Condezo Ordoñez  Asociado - Nombrado  
Mg. Sonia Amparo Huamán de Santana  Asociado - Nombrado  
Mg. Jesús Castro Leiva  Asociado - Nombrado  
Dr. Alfredo Núñez Solis  Auxiliar - Nombrado  
Dr. Roger Ramos Reymundo  Auxiliar - Nombrado  
CPC. Aníbal Luya Quispe  Jefe de Prácticas - Contratado  
Mg. Marco Antonio Martinez Oseda  Auxiliar - Contratado  
Mg. Guzmán Jaime Campos Camargo  Auxiliar - Contratado  
 

 


	RESOLUCIONES N°065 (2)
	docentes adscritos

